Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2024 года

Об утверждении Порядка формирования и размещения на официальном сайте
администрации Тайшетского района перечня земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности или государственная собственность на которые не
разграничена, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан

В целях реализации прав граждан на предоставление земельных участков в
собственность бесплатно, руководствуясь статьёй 6 Закона Иркутской области от 28
декабря 2015 года № 146-03 "О бесплатном предоставлении земельных участков в
собственность граждан", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район
Иркутской области", администрация Тайшетского района

1. Утвердить Порядок формирования и размещения на официальном сайте
администрации Тайшетского муниципального района перечня земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на
которые не разграничена, расположенных на территориях сельских поселений, входящих
в состав Тайшетского района, с целью бесплатного предоставления в собственность
граждан согласно приложению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" и на сетевом издании "Портал правовой информации администрации
Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

А.В. Величко

https://npa-tr.ru

Утверждён
постановлением администрации
Тайшетского района

от “ 2024 года №

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА ПЕРЕЧНЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИЛИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, С
ЦЕЛЬЮ БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН

1. Настоящий Порядок формирования и размещения на официальном сайте
администрации Тайшетского района перечня земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности или государственная собственность на которые не
разграничена, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан (далее -
Порядок) регулирует отношения, связанные с формированием и размещением на
официальном сайте администрации Тайшетского района www.taishet.irkmo.ru. в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт
Администрации Тайшетского района) перечня земельных участков в целях их
предоставления гражданам, имеющим право на предоставление земельных участков в
собственность бесплатно и состоящим на земельном учете, в соответствии с Законом
Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-03 "О бесплатном предоставлении
земельных участков в собственность граждан" (далее - перечень земельных участков).

2. Перечень земельных участков утверждается постановлением администрации
Тайшетского района.

3. Формирование и размещение на официальном сайте администрации Тайшетского
района перечня земельных участков от имени администрации Тайшетского района
осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района.

4. Постановление администрации Тайшетского района об утверждении Перечня
земельных участков, о внесении изменений в Перечень земельных участков, об исключении
земельного участка из Перечня земельных участков в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня
подписания размещается на официальном сайте администрации Тайшетского района в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (w w w .t a i s h e t . i r k in o .r u ) .

В перечень земельных участков включается следующая информация:
о выявленных свободных земельных участках из числа земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Тайшетский
район и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территориях сельских поселений, входящих в состав Тайшетского района.

о местоположении, площади, территориальных зонах, видах разрешенного
использования, категории земель, а также координаты земельных участков или
государственные кадастровые номера земельных участков, информация об обеспеченности
или условиях обеспечения земельного участка сетями инженерно-технического обеспечения,
электрическими сетями

ч

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом, строительству, __.—
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству ^  Е.В. Пуляров

http://www.taishet.irkmo.ru
http://www.taishet.irkino.ru